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Sammanfattning av projektet

Syftet med detta projekt har varit att effektivisera delad mobilitet, både tids-, kostnads- och

miljömässigt, genom att optimera matchningen mellan flottfordon och kundbehov. CEVT utvecklade i

detta syfte ett nytt system för flotthantering baserat på kartor och andra geografiska funktioner ifrån

HERE Technologies. Systemet testades sedan i en pilot med realtidsbokningar ifrån Taxi Göteborg, där

det nya systemets tilldelning jämfördes med ett redan existerande verktyg. Taxi Stockholm och BRG

medverkade under projektet som observatörer, men gav även värdefulla insikter i mobilitetsbranschen

och transportbehoven i olika delar av samhället.

Piloten och jämförelsen av de olika systemens tilldelning gjordes för över 6000 olika resor ifrån Taxi

Göteborgs dagliga verksamhet. För varje matchning av bil och resa som de båda systemen gjorde

estimerades den resulterande framkörningssträckan och framkörningstiden med hjälp av

navigeringsverktyg. Dessa estimat sparades och jämfördes sedan för att analysera skillnaderna i

systemens påverkan på resekostnad, väntetid och energiförbrukning.

I jämförelsen framkom bland annat att det nya systemet i snitt kan minska framkörningssträckan med

över en kilometer per resa. Likaså minskade den estimerade väntetiden i snitt med över två minuter. Den

minskade väntetiden skulle för systemets slutanvändare, det vill säga resenären, innebära ökad trygghet

och bekvämlighet. Den förkortade framkörningssträckan skulle även minska resans totalkostnad och

miljöpåverkan.

Måluppfyllelse

Projektets mål var att utveckla ett nytt system för flotthantering med fokus på att minska resulterade

väntetider, kostnader och utsläpp. Utvärderingen gjordes genom en jämförelse med ett redan

existerande system på marknaden, baserat på över 6000 resor gjorda av Taxi Göteborgs dagliga kunder.

Som nämnt i projektets sammanfattning påvisade jämförelsen att den av fordonstilldelningen

resulterande framkörningssträckan i snitt kan minskas med över en kilometer per resa. Detta kan baserat

på taxibolagens priser minska slutkostnaden för varje resa med 20kr, och bespara ett halvt ton

koldioxidutsläpp per bil och år. På samma vis kan den resulterande väntetiden för slutanvändaren

minskas med i snitt över två minuter, och många av de fallen med längst väntetid kan undvikas helt. I de

bifogade diagrammen framgår ytterligare detaljer över hur resulterande väntetid och

framkörningssträcka skiljer sig mellan de olika systemen. Tillsammans med redan givna resultat visar

dessa diagram på en god måluppfyllelse för projektet.

Trots goda resultat finns det fler aspekter i det nyutvecklade systemet som skulle kunna förbättra

mobilitetstjänsters effektivitet ytterligare, men vars effekter inte kunnat mätas inom ramarna för piloten

med Taxi Göteborgs flotta. Dessa aspekter är exempelvis den ökade graden av automation i det nya

flotthanteringssystemet, som kan förkorta beslutstiderna för fordonstilldelningen och minska

stresspåtryckningarna på de anställda som idag hanterar flera parallella uppgifter manuellt.
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Inom projektet utvecklades även en AI-modell som baserat på flottornas resehistorik kan förutspå i vilka

områden och vid vilka tider taxibehovet kommer vara som störst under en given dag. Denna funktion kan

optimera flottornas distribution och därmed förkorta slutanvändarnas väntetider ytterligare. Som

påpekat kunde denna AI-funktion inte testas inom piloten, men den har utvärderats på öppna data-set

ifrån New York Taxi & Limousine Commission. Utvärderingen tyder på att modellen kan förutspå antalet

resor ifrån ett givet geografiskt område och tidsintervall inom 20% felmarginal. Praktiskt innebär detta

att om modellen anger 100 resor ifrån ett område mellan klockan 13.00 och 14.00, kan det i själva verket

vara mellan 80 och 120 resor, vilket är tillräckligt träffsäkert för att indikera hur flottans fordon bör

distribueras mellan olika områden. Viktigt att poängtera är dock att det finns förbättringsmöjligheter för

modellen och att den med stor sannolikhet kan göras betydligt bättre med relativt enkla medel.

Figur 1 - Visar hur systemens tilldelning påverkat den resulterande framkörningssträckan. Varje stapel anger hur många resor
som fallit inom ett visst distansintervall, t.ex. mellan 1 och 2 kilometer.


